
A tartalomból 
ajánljuk
• Tájékoztató az óvodai 

felvétel rendjéről a 
2024/2025. nevelési 
évre 2. oldal

• Csoportos 
energiabeszerzésről 
döntöttek 3. oldal

• Dream Team húsvét 
2024

4. oldal

• Újabb középkori 
éremlelet a Jászságból

5. oldal

• Subadoktor – 
könyvbemutató

5. oldal

• Egy ifjú labdarúgó 
nagy utazása

6. oldal

• Sz. Bíró Zoltán: 
Oroszország háborúja

7. oldal

• Áprilisi jeles napok
7. oldal

• JKSE: minden jó, ha a 
vége jó 8. oldal

13. ÉV - 7. SZÁM (XXXVI./7.) - 2024. ÁPRILIS 4.

Bemutatta jelöltjeit a FIDESZ-KDNP
Sajtótájékoztató keretében mutatta 
be jászberényi önkormányzati kép-
viselőjelöltjeit, illetve polgármes-
terjelöltjét a Fidesz-KDNP március 
21-én, csütörtökön délután a párt 
Táncsics utcai székházában.

A sajtó munkatársait Kis-Némethné Ki-
rály Éva, a Fidesz jászberényi szervezeté-
nek elnöke köszöntötte, majd átadta a szót 
Hajnal-Nagy Gábor polgármesterjelölt-
nek, aki korábban már volt a városi kép-
viselő-testület tagja és alpolgármestere is.

 – Nagy megtiszteltetés, hogy itt 

állhatok közöttetek, mint polgár-
mesterjelölt – mondta bevezetőjében 
Hajnal-Nagy Gábor majd bemutatta a 
pártszövetség választókerületi jelöltjeit:

1. vk.: Bota Judit
2. vk.: Oláh Szabolcs
3. vk.: Sipos Zoltán
4. vk.: Buck Miklós
5. vk.: Zezula István
6. vk.: Bódis Béla
7. vk.: Antal-Bús Barbara
8. vk.: Hajnal-Nagy Gábor
9. vk.: Sárközy Csabáné Béres Krisztina

10. vk.: Sárközy Csaba

Hajnal -Nagy Gábor azt is elmond-
ta, hogy új hangot szeretnének képvi-
selni a városban, ami azt is jelenti, hogy 
szakítani szeretnének azzal a konfron-
tatív politikával, ami korábban jellem-
ző volt Jászberényben. 

- Az a legfontosabb célkitűzésünk, 
hogy a városért tegyünk meg mindent. 
Szeretünk itt élni, mindenki szereti 
Jászberényt. Ezt feltételezzük másokról 
is, akik indulnak ezen a választáson. 
Nem fogunk olyan kampányt folytat-
ni, ami sértő lehet bárki számára. Mi 
a saját értékeink mellett szeretnénk 
megmutatni magunkat a választóknak. 
Reméljük mások is ezt teszik. Azután 
pedig bármilyen eredmény is születik, 
együtt tudunk majd dolgozni Jászbe-
rény érdekében, hogy egy modern. 21. 
századbeli várost építsünk – mondta 
a Fidesz-KDNP polgármesterjelöltje, 
Hajnal-Nagy Gábor. 

Amint az köztudott Sulyok Tamás 
köztársasági elnök 2024. június 9-ére 
tűzte ki az Európai Parlament tagjainak 
és a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek általános választásának 
időpontját. Az már biztos, hogy utób-
bin a Közösen Jászberényért Egyesület 
és a FIDESZ-KDNP indít jelölteket.

Jó hírek a Szent Erzsébet Kórházból 
Egy új szolgáltatás bejelentésére várták március 26-án, kedden délután a mé-
dia munkatársait a Jászberényi Szent Erzsébet Kórházban. Munkába állt a 
csontsűrűségmérő készülék, s további jó hírekről is tájékoztatást adott dr.  Be-
senyi Orsolya megbízott főigazgató.

– Még 2022 decemberében egy 
csontsűrűségmérő készüléket tudtunk 
beszerezni alapítványi támogatásból, 
amit ezúton is köszönünk alapítványi 
támogatóinknak. Mára sikerült elérni, 
hogy ez a gép a társadalombiztosításba 
befogadást nyert és finanszírozást kap-
tunk rá. Ez azt jelenti, hogy napi öt 
órában, hetente 25 órában történhet 

a csontsűrűségmérés kórházunkban. 
Ezentúl tehát nem kell már Szolnokra 
utazni ezért a vizsgálatért. Elmondhat-
juk, hogy szakorvosi beutalóval a vizs-
gálat térítésmentesen igénybevehető a 
Jászberényi Szent Erzsébet Kórházban. 
A gép a fizikoterápiás épületben ke-
rült elhelyezésre, s előjegyzéssel vehető 
igénybe. Folytatás a 4. oldalon  

Városnapi forgatag négy helyszínen
Jászberényben április 3-a a Város 
Napja. Megszokhattuk már, hogy 
ezen a napon programok sora várja az 
érdeklődőket. Így volt ez idén is. Négy 
helyszínen egész nap zajlottak az ese-
mények. A napot a Jász Múzeumban 
a Katona Tamás Emlékkonferencia 
nyitotta és a városi kitüntetések és el-
ismerések átadó gálája zárta. 

Az idén 150 éves Jász Múzeumban 
9:30 órakor kezdődött a Katona Ta-
más Emlékkonferencia, melynek neves 
előadói voltak. Az érdeklődők Prof. dr. 
Csikány Tamás hadtörténész, Prof. dr. 
Hermann Róbert intézetvezető kutató-
csoport vezető, dr. Kedves Gyula ez-
redes hadtörténész, dr. Peyach István 
egyetemi tanár, történész és Prof. dr. 
Zakar Péter rektorhelyettes előadását 
hallgathatták meg. 

Délben a Kossuth Rádió Déli Kró-
nika műsorában – 1849. április 3.-a 
emlékére - a Nagyboldogasszony Ró-
mai Katolikus Főplébánia-templom 
harangja szólalt meg.

Lapzártánkat követően, délután a 
Conselve parkban családi- és gyermek-
programok várták az érdeklődőket. 
A városháza előtt, a Lehel vezér téren 
15:00 órakor kezdődött a központi 
ünnepség, melyen köszöntőt mondott 
Budai Lóránt polgármester. A Lehel 
Film-Színházban 18:00 órakor kezdő-
dött a Városi kitüntetések és elismeré-
sek átadó gálája.
Az idei díjAzottAk névsorA:

Jászberény Város Díszpolgára
Mihályi Gábor, a Magyar Álla-

mi Népi Együttes vezetője, kimagasló 

szakmai színvonalon végzett munkájá-
ért, a város érdekében kifejtett kiemel-
kedő tevékenysége elismeréseként.

Jászberény Város Tiszteletbeli 
Polgára cím

Dr. Dobos László közgazdász, szo-
ciológus, több mint három évtizedes 
közéleti tevékenységéért, a Jászság kul-
turális értékeinek gyarapításáért, széles-
körű megismertetéséért.

Jászberény Városért – Pro Urbe 
érdemérem

Dr. Oldal Edit háziorvos, az egész-
ségügy területén kifejtett kiemelkedő és 
eredményes munkája elismeréseként.

Szabó Jánosné nyugdíjas könyvtár-
igazgató szakmai pályafutása és a hely-

történeti kutatásban végzett tevékeny-
sége elismeréseként.

Pro Civitate – Jászberény díj
Nagyné Koncz Éva nyugdíjas óvo-

dapedagógus és rajztanár, a vizuális 
nevelés és művészeti tevékenysége elis-
meréseként.

Kutyákkal az Életért Alapítvány, az 
elmúlt évtizedekben végzett tevékenysé-
ge, különösen a törökországi földrengést 
követő mentés során tanúsított példa-
mutató magatartás elismeréseként.

Jászberény Város Friedvalszky Ferenc 
köztisztviselői díj

Bató Andrea a Jászberényi Pol-
gármesteri Hivatal Városgazdálkodási 
Osztály vezetője, a kiemelkedő szakmai 

színvonalon végzett munkája és ered-
ményes vezetői tevékenysége elismeré-
seként.

Jászberény Város Sipos Orbán 
kulturális és művészeti díj

Fehér Ödön cimbalomművész, a 
cimbalomművészet terén elért kiemel-
kedő színvonalú tevékenységéért.

Vajai Franciska tanítónő, nevelő-ok-
tatói munkája és a néptánc területén elért 
kimagasló eredményei elismeréseként.

Jászberény Város Zirzen Janka 
közoktatási díj

Ábri Lászlóné gyógypedagógus, a 
közoktatás területén végzett kimagasló 
pedagógiai, oktató-nevelői munkája elis-
meréseként. Folytatás a 3. oldalon  
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FELHÍVÁS! 
I. Birinyi bográcsos  

piknik és főzőverseny

Helyszín: Városi Majális, Jászbe-
rény- Electrolux sportpálya
A versenyre csapatok jelentkezését 
várjuk! A bográcsos étel bármilyen 
alapanyagból elkészíthető szabad 
tűzön. A szervezők biztosítják a 
tűzifát, a platnit és a sörasztal szet-
tet, a jelentkezőknek kell maguk-
kal hozni a bográcsot állvánnyal, a 
hozzávalókat!
Jelentkezéseket április 25-ig - a 
jelentkezés sorendjében - 20 csa-
patig tudunk fogadni a galdobos.
bea@gmail.com címen, a nevezési 
díj: 5000 Ft/csapat
Díjazzuk: A legfinomabb három 
ételt. A standok stílusos kialakí-
tását és a csapat megjelenését. A 
terített asztal szépségét.

 Jászkerület Nonprofit Kft.

Kihelyezett pénzügyi 
fogyasztóvédelmi  

tanácsadás  
Jászberényben

Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.

2024. április 8. 7:30–13:30

A jegyző állatvédelmi feladatai – bemutatkozik 
Jászberény állatvédelmi hatósága
Harmadik cikkemben a jegyző és a 
Polgármesteri Hivatal munkatársai, 
mint az elsőfokú állatvédelmi hatóság 
feladatait szeretném bemutatni. 

Az állatvédelem egy sokszereplős 
munka. Részt vesz benne olyan sze-
mély is, aki nem rendelkezik hatósági 
feladatokkal, ilyenek például a civil ál-
latvédők, szervezetek, menhelyek. Van-
nak azonban olyan szereplők is, akiket 
hatósági jogkörökkel ruházott fel az ál-
latvédelmi törvény. Ez azt jelenti, hogy 
nekik bizonyos kérdésekben kötelessé-
gük a jogszabályokat betartva eljárni az 
állatok védelme érdekében, a törvényi 
előírások megsértése esetén.  

E szabályozás a polgármesteri hi-
vatal részéről a mindenkori jegyzőt 
jelöli ki eljáró személyként, amelyben 
természetesen a hivatal köztisztvise-
lő munkatársai a segítségére vannak. 
A hatóság munkatársai közszolgálati 
igazolvánnyal rendelkeznek, amelyet a 
szemlén, intézkedésük megkezdésekor 
bemutatnak az érintett személynek, 
hogy egyértelmű legyen, hatósági fel-
adatkörükben járnak el. 

Az állatvédelmi hatóság írásbeli dön-
tésével kisebb jogsértés esetén figyelmez-
tetést alkalmazva előírhatja, mi legyen a 
követendő magatartás az állattartó részé-
ről: pl. ne tartsa láncon a kutyát, készít-
sen a kutyájának házat, építsen nagyobb 
kennelt, akadályozza meg a portáról tör-
ténő kiszökését, stb. Súlyosabb esetben 
bírságot szabhat ki, illetve – akár ható-
sági állatorvosi közreműködéssel – el is 
kobozhatja az állatot, ha annak az állat-
tartónál maradása a hatóság meglátása 
alapján az állat egészségének jelentős 
károsodásával vagy pusztulásával járhat. 

Magyarul ha például úgy érzik, az adott 
kutya élete a tartási helyén veszélyben 
van, az ebrendészt kihívva azonnali kob-
zással az Ebrendészeti telepre szállíttat-
ják. Persze bizonyos feltételek mellett 
vissza lehet kapni onnan is az állatot, de 
ahhoz a kutyatartó magatartásában és 
körülményeiben komoly, pozitív válto-
zásnak kell bekövetkeznie. 

Az állatvédelmi hatóság dolgozói-
nak célja elsősorban nem a bírságolás, 
hanem hogy a gazdát rászorítsák arra, 
teremtsen olyan körülményeket az ál-
lat számára, amely a jogszabályoknak 
megfelelő és az állat is komfortosan 
érzi benne magát. A bírság az utolsó 
eszköz, amellyel élhetünk – de súlyos 
esetekben élni is szoktunk!

A munkánkat a lakosság elsősorban 
azzal tudja segíteni, hogy aki állattar-
tó, az az állatát megfelelő körülmények 
között tartja, gondozza, továbbá azzal, 

hogy ha valaki állattartással kapcsolatos 
problémát tapasztal, hozzánk fordul. 
Bejelentéseiket az alábbi elérhetősé-
geken tehetik meg: 

• e-mail cím: jegyzo@jaszbereny.hu, 
allatvedelem@jaszbereny.hu

• telefonszám: 57/505-714 vagy 
57/505-704

• postai cím: Jászberényi Polgármes-
teri Hivatal, 5100 Jászberény, Lehel 
vezér tér 18.  
Személyes ügyintézésre ügyfélfo-

gadási időben (hétfőn és pénteken 
8.30-11.30 között, szerdán pedig 8.30-
11.30 és 13.00-16.00 között) van lehe-
tőség a Polgármesteri Hivatalban.

(balról jobbra a képen a jászbe-
rényi állatvédelmi hatóság tagjai: 
Almási-Varga Krisztina hatósági ügy-
intéző, dr. Szondi Szabolcs aljegyző és 
Baloghné dr. Seres Krisztina jegyző)

Tájékoztató az óvodai felvétel 
rendjéről a 2024/2025. nevelési évre
Tisztelt Szülők!
Szeretettel köszöntjük Önöket abból az 
alkalomból, hogy gyermekük hamaro-
san óvodás lesz.
Jászberény Város Óvodai Intézményé-
ben a 2024/2025. nevelési évre vonatko-
zóan az óvodai beiratkozás időpontja:
2024. május 6. (hétfő) és 2024. május 
7. (kedd) 7.00-17.00 óráig 7.00-17.00 
óráig.
A beiratkozás helyszíne (valamennyi 
tagóvoda vonatkozásában):
5100 Jászberény, Bajcsy - Zs. u. 10. 
(Központi Óvoda)

A gyermek abban az évben, amely-
nek augusztus 31. napjáig a harmadik 
életévét betölti, a nevelési év kezdő 
napjától legalább napi négy órában 
óvodai foglalkozáson vesz részt.

A szülő – 2024. április 15. napjáig 
benyújtott – kérelme alapján a gyermek 
jogos érdekét szem előtt tartva, annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig, amely-
ben a gyermek a negyedik életévét betöl-
ti, különös méltánylást érdemlő esetben, 
újabb kérelem alapján annak az évnek 
az augusztus 31. napjáig, amelyben a 
gyermek az ötödik életévét betölti, a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kor-
mányhivatal Jászberényi Járási Hivatala 
(5100 Jászberény, Szabadság tér 16.) 
felmentheti az óvodai foglalkozáson 
való részvétel alól, ha a gyermek családi 
körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Az óvodai felvétel, átvétel kérelem 
alapján történik. A gyermek óvodai felvé-
tele a fenntartó önkormányzat által meg-
határozott körzethatárok szerint történik.

Amennyiben a szülő gyermekét 
nem a körzetileg illetékes óvodába sze-
retné beíratni, arról első fokon az intéz-
ményvezetője, másodfokon a fenntartó 
önkormányzat jegyzője dönt.

A Jászberény Város Óvodai In-
tézményének óvodai felvételi körzete 
Jászberény Város teljes közigazgatási 
területe, melyen belül az egyes tagin-
tézmények külön óvodai felvételi kör-
zethatárokkal rendelkeznek, melyek 
elérhetőek a Jászberény Város Óvo-
dai Intézménye honlapján ( http://
jaszberenyiovik.hu/ ) a „Dokumen-
tumok” legördülő menü „Körzetek 
2023” menüpont alatt érhető el.

/Közvetlenül az alábbi linken: 
https://www.jaszberenyiovik.hu/wp-
content/uploads/2024/01/korzetek.pdf /
Az óvodai beiratkozáshoz szükséges 
iratok, melyeket a beiratkozáskor be 
kell mutatni:

• A gyermek nevére kiállított sze-
mélyazonosságot igazoló hatósági 
igazolványok: Születési anyakönyvi 
kivonat, vagy személyi igazolvány, 
lakcímet igazoló hatósági igazol-
vány, TAJ- kártya,

valamint
• a szülő személyazonosságát igazoló 

hatósági igazolványa és lakcímet 
igazoló hatósági igazolványa

• A nem magyar állampolgár kisko-
rú óvodai beíratásánál a gyermek 
Magyarország területén tartózko-
dásának jogcímét igazoló okirat 
(eredeti és érvényes személyazono-
sító okmány, útlevél, regisztrációs 
igazolás, tartózkodási kártya).

• A különélő szülők a gyermek sorsát 
érintő lényeges kérdésekben közösen 
gyakorolják a jogaikat akkor is, ha a 
szülői felügyeletet a szülők megálla-
podása vagy a bíróság döntése alap-
ján az egyik szülő gyakorolja, kivéve, 
ha a gyermekétől különélő szülő fel-
ügyeleti jogát a bíróság e tekintetben 
korlátozta vagy megvonta. A beirat-
kozás alkalmával a szülőknek nyilat-
kozni kell a közös szülői felügyeleti 
jog gyakorlásáról. Ahol csak az egyik 
szülő gyakorolja a szülői felügyeleti 
jogot, ott a következő dokumentu-
mok valamelyike is szükséges: szü-
lők nyilatkozata a szülői felügyeleti 
jog gyakorlásáról, másik szülő halot-
ti anyakönyvi kivonata, gyámhivatal 
határozata, vagy a bíróság ítélete. 
Továbbá nyilatkozniuk kell a családi 
pótlékra jogosult nevéről is.

• A sajátos nevelési igényű gyermek 
különleges bánásmód keretében 
állapotának megfelelő pedagógiai, 
gyógypedagógiai, konduktív pe-
dagógiai ellátásban részesüléséhez 
szükséges az annak jogát megala-
pozó szakértői bizottság szakértői 
véleménye.

• a gyermek esetleges betegségeit iga-
zoló dokumentumok (igazolt aller-
gia esetén is),

• az étkezési térítési díj csökkentésére 
jogosító körülményeket igazoló do-
kumentumokat (a gyermekvédelmi 
kedvezmény megállapításáról szóló 
határozatot, tartós betegség igazolá-
sát, 3 vagy több gyermek nevelése 
esetén családi pótlék folyósításáról 
szóló igazolásokat) Jászberény Vá-
ros Óvodai Intézménye - az Nkt. 
7-8. §-a alapján - ellátja a gyer-
mekek óvodai nevelését, a sajá-
tos nevelési igényű (mozgásszervi 
fogyatékos (mozgáskorlátozott), 
látássérült, hallássérült, enyhén 
értelmi fogyatékos, beszédfogya-
tékos, autizmus spektrum zavarral 
küzdő, a fejlődés egyéb pszichés 
zavarával (súlyos tanulási, figyelem- 
vagy magatartásszabályozás zavarral 
küzdő) gyermekek óvodai nevelé-
sének, ellátásának szakmai felada-
tait, a gyermekek óvodai nevelését 
integráltan, az iskolai előkészítést, 
az óvodai étkeztetést és a referencia 
intézményi feladatokat.

Az óvodáztatási kötelezettség nem tel-
jesítése esetén alkalmazandó jogkövet-
kezményeket, az óvodakötelezettségét 
külföldön teljesítő gyermekekkel kap-
csolatos teendőket, az óvodai felvétel 
tárgyában meghozott döntés közlésé-
nek határnapját, a jogorvoslati eljárás 
szabályait is tartalmazó teljes tájékozta-
tó elérhető Jászberény Város hivatalos 
honlapján: https://www.jaszbereny.hu/ 
valamint a Jászberény Város Óvodai 
Intézménye honlapján.

Minden kedves szülőnek, gyermek-
nek sikeres és eredményes óvodáztatást 
kívánunk a PolgármesteriHivatal és az 
óvodák nevében.
Jászberény, 2024. március 26.

 Baloghné Dr. Seres Krisztina
 jegyző

Panaszok és dicséretek
A 8. számú választókerületben folytató-
dott a körzetbejárások sora, ahol a terü-
let önkormányzati képviselője Skultéti 
József hallgatta meg az erre lakók mon-
danivalóit, jelzéseit, március 28-án.

Képviselői körzetek határán, az Ál-
mos utcai játszótér volt a gyülekező pont, 
ahol a körzet képviselője mellett a város-
vezetés, a hivatal és a városüzemeltetés 
szakemberei is megjelentek. Az egyik ott 
lakó kérésére, az utca felső végén néztek 
meg először egy területet, ahol megáll a 
csapadákvíz. Az említett helyszínen, a 
ház és az úttest közötti füves részen. ösz-
szegyűlő csapadék elvezetésének megol-
dására, a terület alatt húzódó csapadék-
csatornába való bevezetést irányozták 
elő műszaki megoldásnak, melyhez egy 
csapadékszem kialakítása szükséges. 

A következő találkozási pont, né-
hány utcával arrébb, a Szent István kör-
úti játszótér mellett volt, ahol már több 
helyben lakó várta a képviselő és kísérete 
érkezését. Igény fogalmazódott meg a ját-
szóterén, a meglévő padok mellé, néhány 
újabb telepítésére és dicséret is elhang-
zott, a köztéri szemétgyűjtők gondos 
ürítéséről, azok környezetének rendben 
tartásáról. Szóba került a közelben futó 

Puskin sétány közlekedési rendje, majd 
az utca csapadékelvezetési problémáit, az 
útszegély hiánya miatt az aszfaltút szélé-
nek töredezettségét és az ott keletkező ká-
tyúkat szemlézte meg a delegáció, megol-

dást keresve a hibákra. Hasonlóan tettek 
a Vásárhelyi István utcában is, ahol annak 
egy részén csapadékelvezetési problémára 
hívták fel a figyelmet az ott lakók. 

A bejárás befejezése után lakossági 
fórumon szólalhattak meg a körzetben 
élők, a Szivárvány Óvodában. Kifogásol-
ták a Jászkürt Újság terjesztésének lassú-
ságát, mert gyakran csak a megjelenést 
követő héten kapják meg a város lapját és 
így jó néhány programról csak késve ér-
tesülnek. A képviselő ígérte, jelezni fog a 
terjesztést végző cég felé, hogy a sajtóter-
mék időben az olvasókhoz kerülhessen. 
Kritikával illették a Szent Imre Temető il-
lemhelyének állapotát, a Páfrány utcában 
az oszlopokról nagyon belógó kábeleket, 
de dicsérő szavak is elhangzottak, többek 
között az úttest takarítása okán.  A fóru-
mot követően az óvoda mögött húzódó 
nagyon tönkrement utcaszakaszt nézték 
meg a döntéshozók, hogy az ott fennálló 
állapot javítására valami műszaki megol-
dást találjanak.  Demeter

A Belvárosi Termálfürdő  
egész évben várja!
Pihenje ki a hétköznapok  
fáradalmait a fürdő  
kellemes környezetében! 

Jászberény, Hatvani út 5.   Tel.: 57/412-108, 30/942-1043   www.vvzrt.hu
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Városházi hírek
Az elmúlt két hétben ismét több olyan információt tett ki facebook oldalára 
Budai Lóránt polgármester, amely sokak érdeklődését felkeltheti. Ezek közül 
az alábbiakat válogattuk ki.

A napokban úgy döntöttünk, hogy felújítjuk a Kossuth Lajos utca – Temető utcai 
kereszteződésnél található Rákóczi haranglábat, valamint rendbe tesszük annak 
közvetlen környezetét. A faoszlopok megerősítésével, a fa szerkezetek csiszolásá-
val és kezelésével, a tetőzet felújításával, a harang mozgató kötelének cseréjével, 
valamint a környezet rendezésével járó munkálatokat a Geogép Kft. fogja végezni 
bruttó 1.1 millió forint értékben. Mert hisszük, hogy az újabb és újabb fejlesztések 
mellett nem felejthetjük el meglévő értékeinket és azok megóvását. 

Lakossági jelzésre a közelmúltban úgy határoztunk, hogy – a régi helyére - új 
buszváró pavilont telepítünk a Kossuth út 117. szám elé. Az egységes városképi 
kialakításhoz a Valcol Kft. által gyártott három elemes kivitelű buszváró pavilon 
beszerzéséről döntöttünk, ehhez azonban engedélyes terv készítésére, az építésügyi 
hatóság engedélyének és a Magyar Közút hozzájárulásának beszerzése szükséges. 
A feladat elvégzéséhez, a szükséges tervezési munka és engedélyeztetési eljárás le-
folytatásához speciális szakértelemmel rendelkező szakcéget szükséges megbízni. 
A legalacsonyabb összegű árajánlatot a Gattyán Építész Iroda Kft. tette, melynek 
összege bruttó 279.400 forint. Az 1.9 millió forintos kivitelezés elvégzéséig a meg-
rendelt elemek tárolása a Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Zrt. telep-
helyén fog megtörténni. Kérem és köszönöm a lakosság türelmét!

A mögöttünk álló időszakban Jászberény számos területén fa kidőléseket okozott 
az erős széljárás. A város különböző pontjain álló fák, koruk, állapotuk és nagysá-
guk miatt valós veszélyt jelentettek az ott lakókra, a házaikra, garázsaikra, valamint 
az esetlegesen jelen lévő légvezetékekre. A gallyazásokkel és fakivágásokkal párhu-
zamosan, természetesen gondoskodunk a közterületi zöldterületek fejlesztéséről is. 
Ennek értelmében a napokban 73 db facsemete, illetve 45 db talajtakaró cserje 
telepítéséről is döntést hoztunk. A 6 db vérjuhar, az 5 db kocsányos tölgy, a 11 
db oszlopos tölgy, az 5 db japánakác, a 10 db keleti ostorfa, az 1 db magas kőris, 
az 5 db gömbjuhar, a 25 db korai juhar, az 5 db juharlevelű platán és a 45 db kis 
meténg szakszerű telepítését a Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Zrt. 
munkatársai fogják elvégezni bruttó 5 millió forintért.

A hosszú, ünnepi hétvége sem múlt el eseménytelenül. Többek között Dél-Fran-
ciaországból, Pexiorából jártak nálam vendégek. Az apró francia település kultu-
rális egyesületének tagjaival bebarangoltuk a Városházát és kedélyesen elbeszélget-
tünk a két város kapcsolatáról, a helyi közélet érdekességeiről, valamint egymás 
kultúrájának megismeréséről és közvetítésének fontosságáról. Köszönöm a meg-
tisztelő látogatást, a kedves szavakat, valamint az egyesület vezetője, Cecil Józsa és 
kollégáinak apró ajándékait! Bízom benne, hogy hamarosan újra találkozunk és 
talán az eddigieknél is szorosabbra fűzzük a kapcsolatot. Jó utat hazafelé, vigyék jó 
hírét szeretett városunknak!

Városnapi forgatag négy helyszínen
Magyar Gézáné igazgatóhelyettes, 

az iskola céljai iránti elkötelezettségé-
ért, az iskoláért végzett szerteágazó és 
kimagasló színvonalú oktató-nevelő 
munkája elismeréseként.

Streitmann Andrásné nyugdíjas 
műszaki ismeretek és gyakorlatok sza-
kos általános iskolai tanár, a kiemelke-
dő szakmai színvonalon végzett peda-
gógusi tevékenysége elismeréseként.

Tóthné Gutai Erzsébet óvodapeda-
gógus, az óvodai nevelés területén ki-
fejtett magas színvonalú tevékenysége 
elismeréseként .

Jászberény Város Árpád-házi 
Szent Erzsébet egészségügyi díj

Bércesi Zoltán villanyszerelő, a 
Jászberényi Szent Erzsébet Kórházban 
végzett munkája elismeréseként.

Nagy Sándor élelmezésvezető-he-
lyettes, a Jászberényi Szent Erzsébet 
Kórházban végzett munkája elisme-
réseként.

Szalkári Attila beteghordó, az 
egészségügy területén végzett munkája 
elismeréseként.

Jászberény Város Gerevich Aladár 
sport díj

Pintér Andrea válogatott röplabdá-
zó, a versenysportban elért kimagasló 
eredményei elismeréseként.

Szöllősi Károly nyugdíjas testneve-
lő tanár, a versenysportban elért kima-
gasló edzői eredményei, az utánpótlás-
nevelésben, oktatásban végzett magas 
színvonalú munkája elismeréseként.

Jászberény Város Szent Klára 
szociális munka díj

Pernyész Istvánné takarítónő, a sze-
mélyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátásban betöltött kiemelkedő szerepe 
elismeréséül. 

Jászberényi Család- és Gyermekjó-
léti Központ munkaközössége, a mély 
hivatástudattal, elkötelezettséggel vég-
zett embert próbáló munkájuk, kitar-
tásuk szakmai elismeréseként.

Jászberény Város Komáromy József 
sajtódíj

Dézsi Zoltán felelős szerkesztő, a 
magas színvonalú riporteri és szerkesz-
tő-műsorvezetői tevékenysége elisme-
réseként. 

Jászberény Város Rendészeti díj
Bujdosó Gábor tűzoltó alezredes, 

hatósági osztályvezető, a magas szakmai 
színvonalon végzett munkája és osztály-
vezetői tevékenysége elismeréseként. 

Lékó Tamás Béla címzetes rendőr 
főtörzszászlós, helyszínelő és baleset-
vizsgáló, a szakmai feladatainak nagy 
hozzáértéssel, lelkiismerettel és oda-
adással végzett tevékenysége elisme-
réséül.

Jászberény Város Faragó László 
Környezetvédelmi díj

Alvári Csaba főépítész, a fenntart-
ható fejlődésért, a természeti értékek 
megtartásáért és a településkép alakí-
tásáért végzett kimagasló munkája elis-
meréseként.

Jászberényi V.V. Nonprofit Zrt. 
parkgondozó csoportja, a belváros park-
jainak, játszótereinek, közterületeinek 
tisztasága, rendezettsége érdekében vég-
zett kimagasló munkája elismeréseként.

Jászberény Szolgálatáért díj
Olajág-Jász Mozgássérültek Köz-

hasznú Egyesülete, a mozgássérültek 
életét segítő több évtizedes kiemelkedő 
szakmai színvonalon végzett munka el-
ismeréseként.

Jászberény Város Mecénása díj
Konkoly Electro Kft., a város gya-

rapodását, fejlődését szolgáló, spor-
tolási lehetőséget biztosító ellenszol-
gáltatás nélküli, jelentős támogatás 
elismeréseként.

  Folytatás az 1. oldalról  

Csoportos energiabeszerzésről döntöttek
Egyetlen napirendi pont szerepelt 
a Jászberény Városi Önkormányzat 
március 27-i, rendkívüli, nyílt ülésén. 
Ez a földgázenergia és villamos ener-
gia 2026. évre történő beszerzésére 
irányuló csoportos közbeszerzési eljá-
ráshoz való csatlakozásról, a tagfenn-
tartó nyilatkozat aláírásáról, valamint 
a szükséges pénzügyi fedezet biztosí-
tásáról szólt.

Minden évben kiemelt fontosságú, 
hogy a város működéséhez nélkülöz-
hetetlen energiát (villanyáram és gáz) 
az önkormányzat biztosítani tudja 
intézményei, cégei részére. Az ener-
giapiacon pedig nem mindegy, hogy 
kis- vagy nagyfogyasztóként jelenik 
meg valaki, mert ez jelentősen befo-
lyásolhatja az árakat is. 

A csoportos közbeszerzési eljárás 
célja, hogy az abban résztvevő ajánlat-
kérők a beszerzés során kihasználják a 
mennyiségből eredő előnyöket, a pia-
con elérhető legelőnyösebbárszintet, 
feltételeket a Kbt. 108. § (1) bekezdése 
szerinti elektronikus árlejtés alkalmazá-
sával, amellyel jelentős erőforrás meg-
takarítás érhető el.

A csoportos közbeszerzési eljárásba 
belépni kívánó ajánlatkérőnek minő-
sülő szervezetek e tárgyban korábban 
megállapodást (a továbbiakban: szin-
dikátusi szerződés) kötöttek, melyben 
felhatalmaznak maguk közül egy aján-
latkérőt (a továbbiakban: gesztor) arra, 
hogy a nevükben a közbeszerzési eljárás 
során kapcsolattartóként, vezető aján-
latkérőként járjon el.

A tárgyi csoportos közbeszerzési 
eljárásban hivatalos közbeszerzési ta-
nácsadóként a Sourcing Hungary Kft. 
(1138 Budapest, Madarász Viktor u. 
47-49.) jár el, amely mint független 
közbeszerzési szakértő a közbeszerzési 
eljárás teljes körű bonyolítását ellátja. 
A Sourcing Hungary Kft. az átlátha-
tósági nyilatkozatot a közbeszerzési 
tanácsadói szerződéshez csatolja.

A Sourcing Hungary Kft. megkere-
sése alapján (a 2025. október 1. napjától 
- 2026. október 1. napjáig terjedő szol-
gáltatási időszakra) földgáz energia be-
szerzése tárgyú, illetve (a 2026. január 1. 
napjától – 2026. december 31. napjáig) 
villamos áram beszerzése tárgyú csopor-
tos közbeszerzési eljárás indul.

A csoportos közbeszerzéshez tör-
ténő csatlakozáshoz a tagfenntartó és 
a gesztori nyilatkozat aláírása szüksé-
ges. A lebonyolító Sourcing Hungary 
Kft. megbízásához pedig egy tanács-
adói szerződés, illetve a fentieken túl 
a fogyasztási helyek műszaki adatainak 
megadása szükséges.

Az ezen közbeszerzési eljárásokhoz 
való tagfenntartó és gesztori nyilat-
kozatok aláírásának határideje: 2024. 
március 31.

A csoportos közbeszerzési eljárás 
eredményeként az ajánlatkérők azonos 
feltételekkel, de egyedileg kötnek szer-
ződést a nyertes szolgáltatóval.

A csoportos közbeszerzés előnye-
inek ismeretében tett arra javaslatot 
az előerjesztő, Budai Lóránt polgár-
mester, hogy az önkormányzat a fenn-
tartásában (működtetésében) lévő 
intézmények, valamint a kizárólagos 
részvételével működő gazdasági tár-
saságok vonatkozásában, mint gesztor 
vegyen részt Jászberény az induló cso-
portos közbeszerzési eljárásokban.

Az előterjesztést a testületi ülés 
előtt két bizottság is tárgyalta. 
Mind a Városgazdálkodási Bizott-
ság, mind a Közbeszerzési Bizottság 
egyhangúlag támogatta az előter-
jesztés elfogadását.

– A várható ár a csoportos köz-
beszerzés esetén mindkét esetben 
mintegy egyharmaddal alacsonyabb 
lesz a mostaninál. Ez 2026-ban a je-
lenlegihez képest jelentős megtakarí-
tást jelentene – ajánlotta a képviselők 
figyelmébe az előterjesztést Balogh 
Béla alpolgármester.

A 15 fős testületből 13-an voltak 
jelen, s vita nélkül, egyhangúlag fo-
gadták el az előterjesztést. 

 Szántai Tibor
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Jó hírek a Szent Erzsébet Kórházból 
Előjegyzés a reumatológián kérhető 
a 142-es melléken munkaidőben – 
mondta dr. Besenyi Orsolya, aki azt is 
megjegyezte, hogy egyre többeket, el-
sősorban az idősebb korosztályt érin-
ti a csontsűrűség kapcsán jelentkező 
problémák. 

A csontsűrűségmérő berendezést a 
fizikoterápiás épületben helyezték el, 
s azok vizsgálatára használják majd, 
akiknél a csontsűrűség, illetve a csont-
anyagcsere zavarára lehet gondolni. A 
vizsgálatot 55 év felett nőknek és férfi-
aknak is ajánlják.

 – A lakosság mintegy 15%-át 
érinti ez a betegség. A betegek között 
kétharmad a nők, egyharmad a férfiak 
aránya. A vizsgálat teljesen fájdalom-
mentes, kis röntgensugár terheléssel 
jár. Ajánljuk ezt a vizsgálatot azoknak 
is, akiknek családjában valamilyen 
csontanyagcserezavar van, akiknek va-
lamilyen belgyógyászati vagy általános 
betegsége van, ami a csontanyagcserét 
érinti. Azoknak is ajánlatos ez a vizs-
gálat, akiknél patalógiás törés alakul 
ki (pl. csukló-, csigolyatörés, felkartö-
rés). – derült ki dr. Besenyi Orsolya 
tájékoztatójából, aki azt is megjegyez-
te, hogy a csontritkulás ma tulajdon-
képpen már népbetegségnek számít. 
Éppen ezért nagyon fontos lenne a 
szűrővizsgálatok elvégzése. 

A sajtótájékoztató résztvevői mű-
ködés közben is megtekinthették a 
berendezést, akik között ott volt Pi-
roska Miklós is. Egy újságírói kérdés-
re a JNSZ Vármegyei Hetényi Géza 
Kórház főigazgatója elmondta, hogy 
szoros a kapcsolat a megyei kórház 
és a jászberényi városi kórház között, 
s ahol tudnak, ott segíti a Jászbe-
rényben folyó munkát. A bemutató 
vizsgálatot követően a fizikoterápiás 
részleget is bemutatták a média mun-
katársainak.

A rendezvény zárásaként arról kér-
deztük dr. Besenyi Orsolyát, hogy mi a 
helyzet a gyermekneurológiai szakren-
deléssel és az ultrahangos vizsgálatok-
kal kapcsolatban:

  – Örömmel tudok tájékoztatást 
adni arról, hogy a gyermek neuroló-
giai szakrendelés áprilistól újraindul, 
havonta 5 órában. Dr. Pál Szabolcs 
gyermek neurológus fog rendelni a 
gyermekosztályon. Előjegyzést a gyer-
mekosztályon, illetve a gyermek@
jaszberenykorhaz.hu e-mail címen 
lehet kérni. Ugyancsak jó hír, hogy 
az ultrahang szakorvosi óraszáma-
ink is bővültek. Jelenleg már heti 18 
óra ultrahang kerettel rendelkezünk 
– mondta a megbízott főigazgató a 
csontsűrűség mérő berendezés bemu-
tatóját követően.

 Szántai Tibor

  Folytatás az 1. oldalról  
Dream Team húsvét 2024
A Dream Team civil összefogás a hús-
véti ünnepkört sem hagyta ki program-
jai, rendezvényei sorából. A központi 
helyszín ezúttal is a Conselve park volt, 
ahol egy húsvéti installációval lepték 
meg városunk közösségét. A munkába 
ezúttal is bevonták a kisközösségeket, 
intézményeket, családokat. Ennek kö-
szönhetően ismét nagyon látványosra 
sikeredett a park berendezése a húsvét-
ra utaló alkotásokkal. 

Ez persze csak a kezdet volt, hiszen 
négy napon át, mindig más helyszí-
nen tojáskeresésre is várták az ifjakat, 
akik nagy elánnal vetették magukat 

a kutatásba. Nagy érdeklődés kísérte 
a Jászsági Motorosok megjelenését a 
Conselve Parkban, akik egy kis városi 
túrára is invitálták a bátrabbakat. Már 
csak a motorok látványa miatt érde-
mes volt ezen a programon is részt 
venni.

Egy szó, mint száz, a Conselve 
parkban idén is mozgalmasra sikere-
dett a húsvéti ünnepkör programja a 
Dream Team jóvoltából. Ami pedig 
egyáltalán nem volt mellékes, az égiek 
is kegyeikbe fogadták a programokat, 
melyekre többnyire ragyogó napsütés-
ben került sor. 

JÖSZ találkozó a jászberényi városházán
Jászsági Önkormányzatok Szövetsé-
ge március 22-én, pénteken Jászbe-
rényben, a városházán tartotta kö-
vetkező, soros ülését. A találkozóról 
Budai Lóránt polgármester az aláb-
biakat tette közé facebook oldalán. 

„Pénteken tartotta soron következő 
ülését a Jászsági Önkormányzatok Szö-
vetsége. A jászsági polgármesterek által 
alkotott közösség minden alkalommal 
más településen találkozik, ezúttal Jász-
berény adott otthont a jeles esemény-
nek. A közös munkát megelőzően – 
jelképesen – baráti jobbot nyújtottam 
a megjelent településvezetőknek és arra 
kértem őket, hogy a mesterségesen ge-
nerált ideológiai viták helyett koncent-
ráljunk közös feladatainkra, települése-
ink fejlődésére. Erre erősített rá az ülés 
egyik legfontosabb napirendi pontja 
is, amely a Jászberényi Szent Erzsébet 
Kórház aktuális helyzetéről és az intéz-
mény önkormányzatok általi megsegí-
téséről szólt.

Büszke voltam, hogy Dr. Besenyi 
Orsolya mb. főigazgató asszony több-
ször is jó példaként említette meg ön-
kormányzatunkat. A jászberényi kór-
ház első embere köszönetet mondott az 
általunk életre hívott egészségügyi ösz-
töndíj pályázatért és az eszközbeszerzé-
sekhez nyújtott anyagi támogatásért. A 

téma kapcsán felajánlottam segítsége-
met polgármester-társaimnak és bizto-
sítottam őket arról, hogy a szakembere-
ink által kidolgozott dokumentumokat 
a rendelkezésükre bocsátom. Mert az 
egészségnek nincs színe vagy pártállása. 
Ha ezt megértjük, máris óriásit léptünk 
előre!”

• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
• Laborvizsgálatok • Terhesgondozás • DOWN szűrés 

• Fájdalommentes intim plasztika
Bejelentkezés előre egyeztetett időpontban!

www.4dszolnok.hu
Szolnok, Szapáry út 31. 1/1.  Tel.: 20/273-81-31

Dr. TÓTH ZOLTÁN szülész-nőgyógyász 
adjunktus

Múzeumi esték
A Múzeumi Esték sorozat legutób-
bi állomásán, március 21-én a Jász-
sági művészek Thália szekerén című 
könyv bemutatóját tartották a Jász 
Múzeumban. 

A könyvet annak írói, Hortiné dr. 
Bathó Edit nyugalmazott múzeum-
igazgató, Kókai Magdolna néprajzos 
muzeológus és Kóródi Anikó Zsuzsan-
na operaénekes ajánlották az érdeklő-
dők figyelmébe. Egy hiánypótló műről 
van szó, amelyben a Jászság legismer-
tebb, legnevesebb művészei kaptak he-
lyet. A könyv a hasonló címmel meg-
rendezett, a Magyar Géniusz Program 
támogatásával létrejött, kiállítás nyo-
mán született, s hét jászsági színészle-
genda életét meséli el hét fejezetben. 
Déryné Széppataki Róza, Kőszeghi 
Alajos, Pethes Imre, Küry Klára, Ka-
szab Anna, Székely Mihály és Görbe 
János izgalmas élettörténete elevenedik 
meg a fotókkal, korabeli dokumentu-
mokkal illusztrált kötetben. 

A Jászsági művészek Thália szeke-
rén című könyv a Jász Múzeumban  
3 000 Ft-ért megvásárolható.
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Áprilisi rock buli
április 6. szombat 20 óra
Treff és The Milfglue koncert
Pótkerék Csárda

psYcHe
április 10. szerda 16 óra
Görbe Alexandra, Barcsay-díjas festőművész PSYCHE című kiállítása.  
Köszöntőt mond: Dr. Radoszáv Miklós, a Csányi Alapítvány operatív igaz-
gatója. A kiállítást megnyitja: Koncz Gábor, festőművész Zene: Kalla Andrea
Déryné 6 Galériába (Csányi Alapítvány Közösségi Háza)

A HónAp műtÁrgYA
április 10. szerda 17 óra
Emlékkiállítás nyílik, a képzőművészként akvarelleket, rézkarcokat, grafiká-
kat és metszeteket készítő, Litkei József születésének 100. évfordulója tiszte-
letére, melynek programjában mutatják be, A hónap műtárgya sorozatában, 
Tavasz című akvarell alkotását. A festményről és a képzőművész tanár életéről 
Kerekné Mihalik Judit művésztanár készül előadással. Az emlékkiállítást Bar-
tos Kinga festőművész, grafikus nyitja meg.
Szikra Galéria

indul A szezon 
április 13. szombat 20 óra
A legmenőbb party-sorozat, a LHL Feszt, újra visszatér! Az este fellépői 
Metzker Viktória és Jauri. Házigazdák Haden, Acca és Mucza.  Warm-up 
Gallai Anna.
Szabadtéri Színpad

Xi. jÁszsÁgi gYermek és ifjúsÁgi szólótÁncversenY
április 13–14. szombat–vasárnap
A verseny a Gyermek Néptáncosok XVI. Országos Szólótánc Fesztivál Regio-
nális selejtezője is egyben! Zenél a Zagyva Banda.
Jászság Népi Együttes székház

futikutYik
április 14. vasárnap 9 óra
Jótékonysági kutyás futóverseny. Jöhetsz futni, vagy csak sétálni a 3 km tá-
vot. Kutyáddal, vagy nélküle. A 3 Alapítvány hoz kutyákat, akár örökbe is 
fogadhatod a kedvencedet, de ha csak sétálni, vagy futni szeretnél vele, az is 
megoldható. Minden teljesítő befutóérmet kap, valamint fotót a célba érke-
zésről, azonnali nyomtatással. Az esemény bevételét állatmentő alapítványok-
nak ajánlják fel.
Margit sziget

Ha itt szeretné látni programját, hívja:  Demeter Gábor  70/214-9164

Kulturális mozaikTollforgatók közöttünk a könyvtárban
Első felolvasóestjét szervezte meg 
a Jászberényi Városi Könyvtár ka-
maratermében, március 28-án a 
Pannonius Irodalmi Kör, a Berényi 
Színjátékos Társaság tagjainak köz-
reműködésével.

Kortársaink közül jónéhányan írással 
foglalatoskodnak, kinek afféle szabad-
idős tevékenység ez, kinek egyféle ön-
megvalósítás, alkotási vágy kifejezése, 
vagy éppen valami kiírása önmagá-
ból. Közülük egynéhányan komolyan 
gondolják az írást, képzésen sajátí-
tanak el ismereteket, módszereket, 
szereznek akár inspirációkat is. Ilyen 
lehetőség például a Magyar Íróképző 
tanfolyamai. Bár az írás egy magányos 
misszió, mégis az ott végzett hallga-
tók szerte az országban önszervező-
dően alkotói közösségeket alakítanak 
Pannonius Irodalmi Kör elnevezéssel. 
Egy ilyen társaság városunkban is lét-
rejött az elmúlt esztendőben, hiszen 
a hasonló gondolkodásúaknak szük-
ségük van egymásra, a közösségi im-
pulzusra  akár segítségre, válaszokra, 
impressziókra. Ugyanakkor céljuk az 

elkészült műveknek a megismertetése 
is az irodalomkedvelő olvasóközön-
séggel. Ennek jegyében szervezte meg 
első felolvasóestjét a csoport, ahol a 
tagság írásaiból a Berényi Színjátékos 
Társaság műkedvelő előadói olvastak 
fel részleteket. Az alkotások között 
Csibra Levente zongorán játszott egye-
di improvizációi adták az átvezetést. A 
bő egy óra alatt Dalay Noémi, Takács 

Hedvig, Farkas Heni, Makai Bálint, 
Krupa Sándor és Zircher Péter írása-
iból ismerhetett meg szemelvényeket 
a termet megtöltő közönség. Regény 
részletek, novellák, versek hangzottak 
el színvonalas előadásban. A helybéli 
Pannonius Irodalmi Kör tervei között 
szerepel hasonló alkalmak szervezése, 
ahol lehetőség nyílik újra a fülekkel 
olvasni. duka

Példát mutattak a JászBúvár 
SE tagjai
Környezetünk védelméről, tisztasá-
gáról sokszor, sok helyen esik szó. 
Sokan rontják környezetünket fele-
lőtlen viselkedésükkel (szemetelés, 
fák és virágok rongálása, stb.), de 
szerencsére mindig vannak olyanok 
is, akik példát mutatnak a tisztaság, 
a környezet védelmében. 

A jó példát mutatók körébe állt be már-
cius 23-án a JászBúvár SE és Önkéntes 
Mentőcsoport csapata, akik megtisz-
tították a Zagyva belvárosi szakaszát. 
A munka során rengeteg szemét gyűlt 
össze a vízből és a partról egyaránt! Na-
gyon nagy köszönetet érdemel az a pár 
ember, aki feláldozta szabadidejét, és 
eljött segíteni: Bobák Szabolcs, Far-
kas Rolf, Járomi András és ifj Járomi 
András, Olajos Zsolt, Stefán Edina, 
Szajka György, Tóth László, Túri Béla, 
valamint csatlakozott csapathoz Béres 

Krisztina is, akinek ezúton is köszönik 
a pogácsát és az ásványvizet!

Az akcióról Túri Béla, a JászBúvár 
SE elnöke érdeklődésünkre a követke-
zőket mondta: - A Víz Világnapja adta 
az apropót, hogy a Zagyva belvárosi sza-
kaszát megtisztítsuk. A csapat tagjainak 
élete a víz, s ha tudunk így is segítünk. 

Az egyesület egyébként folyama-
tosan kapcsolatban van a katasztró-
favédelemmel, s ha szükséges, akkor 
azonnal indulnak menteni. Most pedig 
a természetet, az élővizet és környékét 
mentesítették a szeméttől.

Olvasóink és a városlakók nevé-
ben is megköszönjük a JászBúvár SE 
és Önkéntes Mentőcsoport tagjainak a 
munkáját!

Aki pedig teheti, az támogassa 
a JászBúvár Önkéntes Mentőcso-
port Alapítványt. Számlaszámuk: 
10300002-1340614-00014906

Újabb középkori éremlelet a Jászságból

A Jász Múzeum régészei és az őket 
segítő önkéntesek február utolsó 
napjaiban sem tétlenkedtek. A hideg 
ellenére szép számmal gyűltek össze 

Jászfényszarun, hogy egy szántás által 
bolygatott kora Árpád-kori éremlelet 
feltárását elvégezhessék. Az egynapos 
ásatás során a több mint 900 évvel ez-

előtt elrejtett denárkincs 140 darabját 
sikerült végül napvilágra hozni.

A leletben három különböző faj-
ta denár fordult elő nagyobb meny-
nyiségben: a felirat nélküli CNH71 
és CNH90 valamint a BELA REX 
köriratú CNH59 referencia számú 
ezüstpénz. Ezeket a pénzeket a ku-
tatás II.István (1116-1131) és Vak 
Béla (1131-1141) királyaink veretei-
nek tartja. Az érméket elrejtő egyko-
ri tulajdonos nem ment vissza a va-
gyonáért. Nem tudjuk, hogy háború, 
vagy más incidens akadályozta-e meg 
ebben. Annyi bizonyos, hogy a kor-
szak - II.Béla királyságának - pénzle-
letei viszonylag ritkának mondható-
ak Magyarországon. 

 (Forrás: a Jász Múzeum 
 facebook oldala)

Bravó Dorina!
Nagyszerűen szerepelt Bordás Dori-
na a Zürichben megrendezett Natural 
Strongman World’s European Qualifier 
versenyen. A -73 kg-os kategóriában a 
2. helyet szerezte meg és az overall 3. 
helyezés is az övé lett. Ezek az eredmé-
nyek pedig azt jelentik, hogy Dorina 
kvalifikálta magát az ősszel Írországban 
megrendezésre kerülő világbajnokságra!

Dorina ismét messzire vitte város-
unk hírét, s erre készül az ősszel is, ami-
kor a világ legjobbjai ellen kell majd 
felvennie a versenyt.

Olvasóink nevében is gratulálunk 
Dorinának és felkészítőinek, várjuk a 
hasonló eredményes folytatást!

Subadoktor – könyvbemutató

A városháza házasságkötő termében 
március 22-én délután mutatták be Dr. 
Suba Györgyné Kocsis Julianna: Suba-
doktor című könyvét. A Jász Helytör-
téneti Kör és a Jászapátiak Baráti Egye-
sülete rendezvényén Budai Lóránt, 
Jászberény polgármestere köszöntötte a 
megjelenteket. 

A Keresztény Értelmiségiek Köre 
helyi csoportjának alapítója és annak 
örökös elnöke, Jászberény díszpolgára 
életéről szóló könyvet Dr. Ócsai Antal 
mutatta be. A rendezvény háziasszonya 
Szabó Jánosné, ny. könyvtárigazgató 
volt, s közreműködött Erdei Gábor te-
levíziós szerkesztő, műsorvezető. 

Az igazság az, hogy Dr. Suba Györ-
gyöt nem kell különösebben bemutat-
ni a jászberényieknek, jászságiaknak, 

hiszen közismert és szeretett polgára 
volt városunk közösségének. Orvos-
ként, helytörténeti kutatóként is példa-
értékű munkát végzett, s példaértékű 
volt családi élete is. A róla szóló könyv 
mindezt alátámasztja, s ezért is érdemes 
az érdeklődők figyelmébe ajánlani.

Nem túlzás azt állítani, hogy egy 
kivételes életút volt az övé, amely 
valamennyiünk számára példa lehet. 
Éppen ezért is volt fontos, hogy felesé-
ge összeállította ezt a róla szóló könyvet. 
Mert példaképekre mindig, mindenhol 
szükség van. Ahogy Gyuri bácsi derű-
jére is, amely sugárzott róla minden al-
kalommal, amikor találkoztunk egy-egy 
rendezvényen. Jó, hogy emlékét immá-
ron egy könyv lapjai is őrzik, melybe 
időről-időre érdemes lesz beleolvasni.
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Egy ifjú labdarúgó nagy utazása
Az elmúlt nyáron a labdarúgó át-
igazolási piac egyik legnagyobb, 
számukra legérdekesebb és legöröm-
telibb pillanata volt, amikor a válo-
gatott csapatkapitánya, Szoboszlai 
Dominik az angol bajnokság egyik 
élcsapatába, a Liverpoolba igazolt. A 
2024-es esztendő első napjaiba, janu-
ár 4-11. között egy másik Dominik 
is Liverpoolban vendégeskedett. Ko-
hári Dominik, a Tehetséges SE U-15-
ös korosztályos csapatának játékosa 
a Prosoccerglobal Hungary tehetség-
kutató és gondozó szervezetnek kö-
szönhetően bő egy hetet tölthetett el 
Liverpoolban egy játékoskiválasztó 
angliai túrán. 

A mi Dominikunkkal egy teremedzés 
előtt beszélgettem a JP Arénában, ahol 
először arról kérdeztem, mikor kezdett 
focizni, s miért éppen ezt a sportágat 
választotta. 

– Az óvodában fociztunk először és 
én azonnal beleszerettem ebbe a sport-
ba. Az óvónénim, Éva néni mondta, 
hogy menjek el egy csapatba játszani. 
A Jászberényi FC-nél voltam próbajá-
tékon és ott is maradtam. Innen kerül-
tem a Tehetség SE-hez, ahol az elnök, 
Fejes Attila jelezte, hogy szívesen lát a 
csapatukba – mondta érdeklődésemre 
Dominik.

Az ifjú labdarúgópalánta 9 éves volt 
ekkor, azaz immár hat éve a Tehetség 
SE-ben pallérozódik. Ahogy telt az idő, 
úgy lépegetett egyre föntebb a korosz-
tályos csapatokban. Most az U-15-ösök 
vezére. Nem túlzás ezt állítani, hiszen a 
többiek – ahogy egy mérkőzéseket lát-
va én is tapasztalhattam – nagyon bíz-
nak Dominikban. Bízhatnak is, hiszen 
az átlagot messze meghaladó munkabí-
rása mellett technikailag is jól képzett. 
Jól cselez, jól irányít és a góllövés sem 
áll tőle távolt. Talán nem véletlen, hogy 
éppen Cristiano Ronaldó a példaképe. 

– Ő játékával, hozzáállásával, edzés-
munkájával is példa számomra. Azt 
is bizonyítja, hogy még a legnagyobb 
tehetségnek is alázatosnak kell lennie 
sportágával szemben – mondta Do-
minik, aki korábban a Prosoccerglobal 
Hungary segítségével már Görögor-
szágban is járt, s eljutott Franciaország-
ba is. Persze a futball hazája, Anglia őt 
is lenyűgözte. 

– Támadó középpályást játszom. 
Az elmúlt időszak nagyon jól alakult 
számomra, rúgtam a gólokat, gólpasz-
szokat adtam és több tornát, kupát is 
megnyertünk. Szeretek cselezni, irányí-
tani, de a védekezésből is kiveszem a 
részem, ha ez szükséges, foglalta össze 
eddigi pályafutását. A külföldi mérkő-
zéseken nagyobb az iram, technikailag 
képzettebbek a játékosok, de én ott is 
fel tudtam venni velük a versenyt – 
mondta a jászberényi Dominik.

A Prosoccerglobal Hungary csapatá-
ba úgy került, hogy a cég egyik vezető-
je, Takács Gábor  látta őt játszani egy 
budapesti mérkőzésen és jelezte Fejes 

Attilának, hogy szívesen elvinnék erre 
az angliai útra. A 14 fős keretbe hárman 
voltak magyarok. A csapat három mér-
kőzést játszott, s megtekintette a Man-
chester City FA Kupa találkozóját is. 

– A mérkőzések nekem úgy érzem 
jól sikerültek. Az elsőn adtam egy gól-
passzt is, és volt egy nagy szólóm, ami 
végén nem kaptunk meg egy jogos ti-
zenegyest. Minden mérkőzésen felvál-
laltam az 1-1 elleni játékot is, ami az 
angoloknál elengedhetetlen. Azt hiszem 
elég jó benyomást tettem a szakvezetők-
re – értékelte liverpooli teljesítményét 
Dominik, akit egyébként több hazai 
akadémia megkeresett már, de ahogy azt 
édesanyjától tudom, addig nem igazol 
el Jászberényből, amíg az általános isko-
la tanulmányait be nem fejezi. Egy évet 
szalajtott, de hamarosan dönteni kell 
majd arról, hogy hol folytatja.

 – Nekem az az álmom, hogy jó fo-
cista legyek. Reggel elmegyek iskolába, 
majd egy órát magam gyakorolok, s 
azután jön az edzés. Otthon még nyúj-
tok, s közben átnézem a másnapi isko-
lai anyagot. Sok mérkőzést megnézek 
a tv-ben is, a Real Madrid a kedvenc 
csapatom, míg Angliában az Arsenalt 
és a Liverpoolt kedvelem – mondta 
Dominik, aki több dologra is felfigyelt 
Angliában. 

– Az angolok nagyon sok figyelmet 
fordítanak a sportolók táplálkozására. 
Nagyon jók a körülmények, a fiatal já-
tékosok 9-kor kezdik az iskolát és 15 
óráig vannak ott. Ezt követően jön ne-
kik az edzés. Nagyon jó pályákon, jó 
körülmények között eddzenek és ját-
szanak ott.

A jövőjével kapcsolatban sem vé-
letlen, hogy miről álmodik. Lehetőség 
szerint szeretne Angliába kerülni egy 
akadémiára, mert érzése szerint képes 
felvenni azt a ritmust, ami ehhez kell. 

Ami közel sem mellékes, az iskolá-
ban is segítik Dominiket. Kári László 
az osztályfőnöke és testnevelő tanára, 
akitől, mint mondta, minden segít-
séget megkap. Nem éltanuló, de nem 
is bukdácsol, a 3-as 4-es mindenből 
megvan, s angolul is tanul. Kedvenc 
étele a spagetti, szereti Azariaht és a 
reppes zenét. Édesanyjával él, akinek 
elmondása szerint is nagyon sokat kö-
szönhet. Jelenleg Nagy Csaba az edző-
je, akit nagyon szeret. Játszik az egye-

sület futsal csapatában is, de az igazi 
foci a szerelme. 

Időközben kiderült, hogy a Heves 
megyei U-15-ös futsal bajnokságát a 
Tehetség SE csapata nyerte mégpedig 
veretlenül. A csapat tagja volt Kohári 
Dominik is, akit a döntő legjobb játé-
kosának választottak. 

Egy szó, mint száz, úgy tűnik, Ko-
hári Dominik jó úton halad afelé, hogy 
a Jászság következő sikeres labdarúgó-
ja legyen. Azt kívánjuk Dominiknek, 
hogy kerüljék el a sérülések és teljesül-
jön be az álma, hogy büszkék lehessünk 
rá. Sok sikert Dominik! 

koHÁri dominik
Ha valaki jól ismeri Dominikot, az Fe-
jes Attila, a Tehetség SE elnőke. Amikor 
Dominikről kérdeztem, az alábbiakat 
mondta: - Kohári Dominik 2019-ben 
került a Tehetség Sportegyesülethez. 
Már érkezésekor lehetett látni, hogy 
kivételes képességű, a labdával szoros 
barátságban lévő játékosról van szó. 
Dominik a nálunk töltött 4 év alatt 
199 hivatalos mérkőzésen 187 gólt szer-
zett, egyetlen alkalommal sem kapott 
piros lapot, ami azt mutatja, hogy egy 
szabálykövető, tisztelettudó, sportem-
ber, amit egyrészt az otthoni nevelte-
tésének, másrészt nevelőedzője, Nagy 
Csaba munkájának tudható be. Do-
minik közvetlen stílusa miatt roppant 
könnyen teremt kapcsolatot másokkal, 
így gyorsan a társaság középpontjába 
kerül, nincsenek szociális beilleszkedési 
problémái. Tehetségére már mások is 
felfigyeltek, aminek köszönhetően ott 
lehetett a Kispest Honvéd Regionális 
Válogatottjában, pályára léphetett több 
Nemzetközi Tornán, Görögországban, 
Franciaországban, Ausztriában és leg-
utoljára Angliában (Liverpoolban) egy 
tehetségeket kiválasztó túrán. Domi 
erőssége kivételes cselezőkészségének 
köszönhetően az 1v1-es játékszituációk 
megoldása, míg fejlesztendő a fizikális és 
a mentális felkészültsége. Jövőjét illető-
en több akadémia is érdeklődik iránta, 
részt vett már próbajátékon az UTE, a 
Honvéd, a DVTK, és a Szolnok csapa-
tainál is, azonban terveink szerint nem 
siettetjük lehetséges tovább lépését, hi-
szen a jövőre esedékes iskolaváltásig még 
van ideje dönteni.  Szántai Tibor

köszönet
Ezúton is köszönetet szeretnék mon-
dani mindazoknak, akik támogattak 
abban, hogy idáig eljuthattam. Külön 
köszönöm a TSE elnökének, Fejes At-
tilának és edzőmnek, Nagy Csabának a 
segítségét, támogatását. Köszönöm Bu-
dai Lóránt polgármester úr és Krupa 
Rita támogatását, amit a külföldi uta-
zásaimhoz adtak. Köszönöm Takács 
Gábornak, hogy kiválasztott az angliai 
szereplésre utazó csapatba. Köszönöm 
Kári Laci bácsi támogatását, tanodám-
nak és iskolámnak a sok biztatást, vala-
mint az ismerőseimnek és az ismeretle-
neknek is a segítségét.

Nem utolsó sorban pedig köszö-
nöm édesanyámnak, aki nélkül biztos, 
hogy nem jutottam volna idáig. 

 Kohári Dominik

Kohári Dominik és edzője,  
Nagy Csaba

Fekvenyomó Diákolimpia
A Fekvenyomó Diákolimpia Országos 
Döntőjében, melyet március 23-24-én 
Budapesten, a Szent Gellért Sportcsar-
nokban rendeztek, ott voltak a Szent 
József Katolikus Elektronikai Techni-
kum, Gimnázium és Kollégium tanu-
lói is. A berényi fiúk szerepléséről Sinka 
István csapatvezetőtől kaptuk az alábbi 
beszámolót.

A Magyar Erőemelő Szövetség 
szervezésében, az MDSZ égisze alatt 
került megrendezésre a 2023/2024 
tanévi Fekvenyomás Diákolimpia. A 
Magyar Erőemelő Szövetség fennállása 
legnagyobb létszámú versenyét rendez-
te, mivel az országos döntőre 835 diák 
nevezését regisztrálták. Ennek ellenére 
minden szempontból megfelelő kö-

rülményeket biztosítottak, két napon 
keresztül három színpadon zajlottak 
a versenyek, mintha három verseny 
ment volna folyamatosan.

A Szent József Katolikus Elekt-
ronikai Technikum, Gimnázium és 
Kollégium versenyzői felkészülten, jó 
edzettségi állapotban, illetve felhozó 
versenyek tapasztalataival érkeztek az 
országos döntőre.
Eredményeink:
V. korcsoport 

(-83 kg) 10. Mukri Martin 105 
kg-os nyomás

(-93 kg) 5. Tóth Milán 122,5 kg-os 
teljesítménnyel.

VI. korcsoport 
(-105 kg) 13. Duka Szilárd 107,5 kg
(-93 kg) 29. Sas Dávid 77,5 kg
(-83 kg) 42. Sándor Attila 92,5 kg
(-83 kg) 4. Hamar Péter 140 kg-os 
eredménnyel.

Ez utóbbiról kicsit részletesebben: Ha-
mar Peti kategóriája brutálisan erős 
volt. Peti a velem folytatott hosszú 
egyeztetés után 132,5 kg kezdősúllyal 
kezdett, amit teljesített is. A követke-
ző 137,5 kg-os nyomást technikai hiba 
miatt a bírók 2:1 arányban elvették. 
Ekkor kockáztatott és nem a korábbi 
súlyra jelentkezett be javítani, hanem 
emelt 140 kg-ra, amit szépen meg is 

nyomott. Ekkor még biztosak voltunk, 
hogy dobogón végez. Kevéssel azonban 
lemaradt, mert a győztes mögött még 
másik két versenyző is 142,5 kg-ot tu-
dott teljesíteni és „becsúsztak” elé. A 
negyedik helyezése is nagy siker, pláne 
a kinyomott 140 kg. Zárójelben jegy-
zem meg, hogy a tavalyi országos dön-
tőt ezzel megnyerte volna, ezért keserű 
kicsit a szánk íze…

Összességében gratulálok a fiúk-
nak! Felkészült, erős, és összetartó 
csapat voltak!

 Sinka István csapatvezető

Szlovéniában a JFC öregfiúk
A JFC öregfiúk csapatának 2019 tavasza 
óta van nemzetközi kapcsolata portugál, 
görög és szlovén öregfiúk csapatokkal, 
Barcelosban, Rodoszon és Jászberényben 
is volt már közös torna. Ezúttal Szlové-
niában, Sezanában, az NK TABOR ven-
dégei voltak a jászberényi öregfiúk (35 év 
felettiek). A helyieken kívül a portugál Gil 

Vicente és a görög Afandou csapata vett 
részt a tornán, ahol a vendéglátók gon-
doskodtak szállásról, ellátásról, progra-
mokról és szervezték meg a négyes tornát. 

A JFC öregfiúk az elődöntőben 3:1 
arányban legyőzte a görög Afandout 
(Bojtos T., Szabó S., Német Gy.), de a 
döntőben sajnos vereséget szenvedett a 
Gil Vicentétől 2:1 (Gulyás L.) arány-
ban, így a 2. helyen végzett.

A mérkőzések mellett remek prog-
ramok színesítették az utazást, trieszti 
és ljubljanai városnézés mellett megte-

kintették a Skocjan barlangrendszert is, 
mely a világ egyik legnagyobb földalatti 
kanyonja. Sezana város polgármestere 
is fogadta a küldöttséget, amely a 4 na-
pos útról rengeteg élménnyel tért haza. 
Folytatás várhatóan Barcelosban lesz, de 
természetesen Jászberény is otthont ad 
majd egy közös tornának hamarosan.

Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat! is várjuk vásárlóinkat!

3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 
JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!
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Emlékezés

RÓZSAVÖLGYI ANDRÁS
1933–2014

halálának 10. évfordulójára

„Távol vagy Tőlünk mégis közel,  
kezünk nem érinthet,  
de a lelkünk átölel.”

Szerető  
Családod!

Hálás szívvel  
mondunk köszönetet  
mindazoknak, akik

fekete lÁszló
1940–2024

temetésén részt vettek.

Virágaikkal, koszorúikkal,  
részvétnyilvánításaikkal,  

mély fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló család 

Hálás szívvel  
mondunk köszönetet  
mindazoknak, akik

sÁrközi ferencné
született: Varga Borbála
temetésén részt vettek.

Külön köszönetet mondunk a  
Szent Klára otthon dolgozóinak és  

vezetésének az odaadó munkájukért.
Gyászoló családja

Emlékezés

tóÁsó istvÁn lAjos
5. éves évfordulójára

„Szívünkben helyedet  
nem pótolja semmi,
Míg e földön élünk  

nem fogunk feledni!”
Szerető feleséged: Borika,  

Lányaid, Unokáid

Emlékezés

fArkAs Anikó
halálának 6. évfordulójára

„Oly szomorú nélküled lenni,
Téged mindenütt hiába keresni,

Téged várni ki már nem jön többé.
Szeretni fogunk mindörökké.”

Szerető édesanyád

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.
Ők itt maradnak bennünk csöndesen…”
(Juhász Gyula)

Mély megrendüléssel és szomorú szívvel tudatjuk mindazokkal,  
akik ismerték és szerették, hogy

zsótér AndrÁs gYörgY
(Andor, Bandi)

2024. március 8. napján, életének 76. évében,  
szerettei körében tragikus hirtelenséggel elhunyt.

Drága szerettünktől 2024. április 8. napján, 11 órakor  
a Barátok Templomában (Jézus Neve Plébánia, 5100 Jászberény,  
Ferencesek tere 3.) gyászmise keretében veszünk végső búcsút.

Emlékét szívünkben őrizzük!
A gyászoló család 

Emlékezés
bíró sÁndor
halálának 4. évfordulójára

és

bíró sÁndorné
(szül.: Cseh Erzsébet)

halálának 8. évfordulójára.

„Szívünkben él a szeretet,
A szülőket feledni nem lehet.”

Szerető gyermekeitek és családjuk

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 

sződi ferenc  
gYörgYné

született: Sass Erzsébet
(1955–2024)

temetésén megjelentek, virágaikkal,  
koszorúikkal, részvétnyilvánításaikkal  

mély fájdalmunkban osztoztak.
Gyászoló család

A csonthéjas gyümölcsfák 
védelme
A legtöbb gyümölcsféle egészséges meg-
neveléséhez nélkülözhetetlen a gondos 
növényvédelem. Ez nagy költségek-
kel jár. Az időjárás jelentős mértékben 
befolyásolja a betegségeket. A perme-
tezések optimális időpontjának meg-
választásában célszerű a rovarkártevők 
megjelenésére szexferomonos csapdát 
használni a felesleges védekezések elke-
rülésére. Az egyes védekezések a gyü-
mölcsfa fenológiai állapotához kötöttek 
(például sziromhullás után, vagy gyü-
mölcsnövekedés kezdete során, stb.)

A kértevők és a betegségek ellen 
egész évben folyamatosan használt 
azonos hatóanyagok (rezisztencia) 
esetén ellenállás alakulhat ki. Így még 
nagyobb töménységű vegyszer hasz-
nálata esetén is csökkenhet a hatás, 
esetleg még perzselés is állhat elő. 
Gyakran egy permetezéskor egyszer-
re többféle vegyszert kell használni. 
Például rovar- és gombabetegség ellen 
alkalmanként lombtrágyát is. Általá-
ban háromnál több hatóanyagnál már 
lehetnek problémák, ezért ezt nem is 
javasolta régebben a növényvédelmi 
szakirányítás. A házikertben perme-
tezéshez lehetőleg lágy vizet érdemes 
használni, ilyen az esővíz is. 

Sajnos ez évben a kései fagyok 
(március 18-án a külterületen reg-
gelre -5 C fok volt) a korábban elvi-
rágzó őszibarack és sárgabarack ter-
mését már elvitte. Így a barackmoly 
és a keleti gyümölcsmoly már nem 
veszélyezteti a termést. Az őszibarack 
levélfodrosodás, majd a lisztharmat, 
levéllikasztó gomba, levéltetű elleni 
védekezést viszont továbbra is el kell 
végezni. Régi igazság az, hogy a kerté-

szeti termelésben biztos a befektetés, 
míg a bevétel bizonytalan.

Gombabetegségek ellen a leghaté-
konyabb, szabadon vásárolható vegy-
szer a SCORE és a FOLICOR SOLO 
már végzettséghez kötött, ezért kettes 
kategóriás. Az őszibarack rovarkárte-
vők közül az egyik legfontosabb a levél-
tetű, amely ellen célszerű hosszú hatású 
(2-3 hét) ACTARA, illetve felváltva 
MOSPILAN használata. 

A sárbaracknak szerencsére nem 
sok kártevője és betegsége van. Virágzás 

után legfeljebb a monilia és a gnomonia 
ellen lehet védekezni CUPROSAN 
vagy TOPAS100LC-vel. Ahol a fagytól 
sikerült megvédeni a virágot, ott a ro-
varkártevők ellen kell védekezni. 

Szinte minden házikertben van 
szilva. Sziromhullás, vöröfoltosság 
után a legtöbb esetben két alkalommal 
elegendő permetezni. A szilva rovarkár-
tevők molyok és levéltetvek, valamint 
a szilvadarázs, amely esetenként 100%-
os kárt is okozhatnak. Ezek ellen az 
INSEGAR és a  MOSPILAN vegysze-
rek váltakozva  használhatóak.

A csonthéjas gyümölcsök között 
a cseresznye védelmére első alkalom-
mal. jóval sziromhullás után elegendő 
először permetezni, zöldborsó nagy-
ságban. Előtte fekete levéltetű és a 
levéllikasztó gomba károsíthat.

Gyakori, amikor a meggy virágai 
olyanok, mintha leforrázták volna. Ezt a 
virágmonilia okozza. Ezért már a virág-
zás kezdetén, majd 8-10 nap múlva – a 
méhekre nem jelölés köteles – permete-
zőszerekkel érdemes ellene védekezni.

 Szegedi Szilveszter, 
 növényvédő szakmérnök

Sz. Bíró Zoltán: Oroszország háborúja
Oroszország háborúja címmel tartott 
előadást március 26-án, kedden dél-
után a Jászberényi Városi Könyvtár 
emeleti rendezvénytermében Sz. Bíró 
Zoltán a Corvinus Egyetem Nemzet-
közi kapcsolatok tanszék mesterok-
tatója, Oroszország szakértő. A téma 
sokakat vonzott, a teremben nem 
maradt üres szék, sőt növelni is kel-
lett az ülőhelyek számát.

Akik eljöttek erre az előadásra, azok 
nem csalódtak. Sz. Bíró Zoltán egy 
rendkívül alapos, széleskörű tájékoz-
tatót tartott Oroszország háborújáról, 
melyet Ukrajna ellen vív. Bevezetőjé-
ben elmondta, hogy milyen előzmé-
nyei, jelei voltak annak, hogy az oro-
szok megtámadják Ukrajnát. Jelezte, 
hogy milyen nemzetközi egyezmények 
születtek az USA és Oroszország, va-
lamint az oroszok és a NATO között, 
amelyek azt szolgálták, hogy a kapcso-
latok kiszámíthatóak legyenek, s egy 
esetleges újabb világháború ne rob-
banjon ki, mert az nukleáris háború 
lenne és iszonyú áldozatokat követelne. 
A korábbi megállapodásokat szerette 
volna Putyin a saját érdekeik alapján 
felülírni, ám az ezzel kapcsolatos két 
szerződéstervezetét sem az USA, sem a 
NATO nem fogadhatta el. 

Az orosz-ukrán kapcsolatok ala-
kulását is felidézte az előadó, aki szólt 
arról is, hogy hogyan készült Orosz-
ország erre a háborúra. Az is érdekes, 
hogy hogyan tudta az orosz társadalom 
nagyobb részét a háborús politika mel-
lé állítani az orosz vezetés. No, meg ar-
ról is szó esett, hogy a független médiát 
hogyan számolták fel. A konszolidált 
autokráciában el lehet menni külföld-
re, s véleményt is lehet még nyilvání-
tani, igaz az kevesekhez juthat csak el, 
derült ki Sz. Bíró Zoltán szavaiból, aki 
nem túl derülátó a háború kapcsán, 
amikor arról volt szó, hogy hogyan, 
mikor érhet véget ez az értelmetlen, sok 

emberáldozattal járó konfliktus.
Egy rendkívül érdekfeszítő előadás 

volt, melynek végén Sz. Bíró Zoltán 
a hallgatósága kérdéseire is válaszolt. 
Volt, aki arra volt kíváncsi, hogy mi a 
véleménye az Oroszország szakértőnek 
a magyar kormány álláspontjáról a há-
ború kapcsán, illetve hogyan és meny-
nyire áll ki az ukránok mellett (vagy 
nem) a magyar vezetés. Ezt a kérdést 
persze többen, többféleképen ítélik 
meg, attól függően, hogy inkább az 
orosz vagy az ukrán álláspontot osztják. 
Az előadó nem titkolta, hogy ő az uk-
ránok mellett kötelezte el magát ebben 
a háborúban.

Áprilisi jeles napok
Április 7. vasárnap

Egészségügyi Világnap
1948. április 7-én az ENSZ sza-

kosított intézményeként megkezdte 
működését az Egészségügyi Világszer-
vezet (WHO). Erre az eseményre em-
lékezünk az Egészségügyi Világnapon. 
A világszervezet célja a nemzetközi 
egészségügyi munka irányítása és ösz-
szehangolása.
Április 8. hétfő

A Romák Világnapja
A romák 1971-ben, Londonban 

rendezték meg első világkongresszu-
sukat, amelyen az Indiából és húsz or-
szágból érkezett küldöttek elfogadták 
a roma nép szimbólumát, zászlaját, 
mottóját, himnuszát és április 8-át A 
Romák Világnapjává nyilvánították. 
Ekkor folyami szertartásokkal, illetve 
gyertyagyújtással ünnepelnek a romák 
a világ mintegy 40 országában, ezzel 

emlékezve arra, hogy mintegy ezer év-
vel ezelőtt indultak Indiából máig tartó 
vándorútjukra.
Április 10. szerda

Nemzeti Rákellenes Nap
A Magyar Rák Liga 1993-tól min-

den évben Nemzeti Rákellenes Napot 
szervez április 10-én dr. Doblinger 
Gyula (1849–1937) sebész, egyetemi 
tanár születésnapján, aki 1902-ben 
megalakította az első Országos Rák 
Bizottságot. 

Április 11. – csütörtök
József Attila születésnapja – A Köl-

tészet Napja Magyarországon
A magyar költészet napját Magyar-

országon 1964 óta április 11-én, József 
Attila születésnapján ünneplik. Ebből 
az alkalomból minden évben irodalmi 
előadóestekkel, könyvbemutatókkal, 
költőtalálkozókkal és -versenyekkel 
tisztelegnek a magyar líra előtt.
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Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak

04. 05.  PÉNTEK 22 °C  |  10°C

04. 07.  VASÁRNAP 27 °C  |  11°C

04. 09.  KEDD 27 °C  |  12°C

04. 06.  SZOMBAT 25 °C  |  10°C

04. 08.  HÉTFŐ 27 °C  |  11°C

04. 10.  SZERDA 25 °C  |  12°C

04. 04.  
CSÜTÖRTÖK

Forrás: idokep.hu

21°C | 9°C

mb. főszerkesztő: Szántai Tibor
Telefon: 06-20/283-7930, e-mail: esztibor@gmail.com

Munkatárs: Demeter Gábor  |  Tördelés: Boommédia Kft.
Szerkesztőség: Jászberény, Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház), 

E-mail: berenyiujsag@gmail.com  |  Hirdetések: 06-30/651-1098
Lakossági hirdetések felvétele az újságba e-mailben és telefonon a megjelenés hetében 
hétfőn 16 óráig, személyesen szerkesztőségünkben csütörtökönként 8 és 16 óra között. 

A hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!
Kiadó: Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató

Nyomda: Délkelet-Press Szolgáltató Kft., Békéscsaba
Terjesztés:Tuti-Peso Kft. Tel.: 06-57/501-480
Megjelenik kéthetente 11.500 példányban.

április 4. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.: 411-568
április 5. péntek
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834
április 6. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 6.
Tel.: 507-635
április 7. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
április 8. hétfő
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930
április 9. kedd
Thököly Gyógyszertár 
Jb., Thököly út 14. 
Tel.: 405-667

április 10. szerda 
Gyógyszertár
április 11. csütörtök
Szentháromság Patika
április 12. péntek
Kossuth Gyógyszertár
április 13. szombat
Thököly Gyógyszertár
április 14. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
április 15. hétfő
Mérleg Gyógyszertár
április 16. kedd
PatikaPlus (Tesco)
április 17. szerda
Thököly Gyógyszertár
április 18. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
április 19. péntek
Szentháromság Patika

Orvosi ügyelet 
Az ügyeleti alapellátást 
2023. szeptember 1-jével 
kezdődően vármegyénk-
ben az Országos Mentő-
szolgálat biztosítja.

Háziorvosi ügyeleti telefon-
szám: 1830

Jászberény felnőtt-gyer-
mek vegyes ügyelet: Jászbe-
rényi Szent Erzsébet Kórház 
Sürgősségi Osztály (5100 
Jb., Szelei út 2.)
hétköznap 16.00 – 22.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 8.00 – 14.00

Sürgősségi ügyeleti vagy 
mentőellátás
Központi ügyeleti telefon-
szám: 1830
hétköznap 22.00 – 8.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 14.00 – 8.00

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő  
központi szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése:  
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/42-43-44; Köz-
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. szenny-
víz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi  
telefonszám: T.R.V. Zrt. műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható  
telefonszáma: 06-80/205-157; T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás  
ügyfélfogadási időben: Ügyfélfogadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán  
12-18 óra között. Elérhetőségeink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu  
honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, szelektív hulladékgyűjtő  
szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933, 06-57/411-643;  
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752;  
Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hulladékszállítás: 06-57/411-933, 
06-57/411-643.

Röplabda
A Női röplabda NB II felsőházi ráját-
szásának 6. fordulójában a harmadik 
helyen álló Jászberény Volleyball NKft. 
csapata a második tatabányaiakat fo-
gadta. A majd kétórás, óriási küzdelmet 
hozó találkozón a vendégek nyerték az 
első szettet, majd a berényi lányoknak 
sikerült a fordítás. A negyedik szettben 
drámai körülmények között egyenlítet-
tek a tatabányaiak, ám a rövidtett dön-
tő szettet ismét a mieink nyerték.

Jászberény Volleyball NKft. – 
TRSE 3-2 (-17, 22, 19, -25, 12)
A felsőház állása a 6. forduló után: 

1. HÉP-KRC Röpke  (18-4) 18
2. TRSE  (15-8) 12
3. Jászberény Volleyball NKft.  (12-12) 10
4. Szolnoki Sportcentrum  (11-14) 7
5. Károli Gáspár Ref. ESC  (10-15) 6
6. Haladás VSE  (5-18) 1

7. forduló – április 6.
17:00 óra: Károli Gáspár Ref. ESC 

– Jászberény Volleyball NKft.
Budai Ciszt. Szent Imre Gimn. alsó 

centerpálya
8. forduló – április 14.

17:00 óra: Jászberény Volleyball 
NKft. – Haladás VSE 

Bercsényi úti játékcsarnok
Az NB II Keleti-csoportjának al-

sóházi rájátszásának 5. fordulójában 
a Jászsági RK az Egri Városi Sportis-
kola csapatát fogadta. Bár a találkozó 
esélyesei inkább a vendégek voltak, a 
jászsági lányok borították a papírfor-
mát. Az első szettet ugyan behúzták a 
vendégek, ám a folytatásban a mieink 
kerültek fölénybe és végül 3 pontot érő 
győzelmet arattak

Jászsági RK – EVSI 3-1 (-16, 25, 
21, 18)
A csoport állása: 

1. DEAC  (14-5) 13 
2. EVSI  (13-7) 10
3. DSZC Eötvös DSE  (9-6) 7
4. Jászsági RK  (7-10) 6
5. SBTC  (0-15) 0
A DSZC Eötvös 4, a többi csapat 

már 5 mérkőzést játszott.
6. forduló – április 13. 

18:00 óra: SBTC – Jászsági RK 
Salgótarján, Arany János Ált. Isk és 

Szakiskola

Labdarúgás
A 21. fordulóban győzött, s ellenfelei 
botlását kihasználva pontelőnnyel a 
második helyre lépett a JNSZ Várme-
gyei I. osztályú bajnokságban a JFC 
csapata. A berényi fiúknak nem volt 
nehéz dolga a tabellán utolsó Kunhe-
gyes ellen.

JFC – Kunhegyes SE 5-0 (2-0)
Gólszerzők: Gattyán Máté, Petrányi 
Dániel, Nagy Ferenc, Varga László, 
Kispál Dániel

A 22. fordulóban is folytatta jó sze-
replését a JFC. Az „áldozat” ezúttal ide-
genben a Kenderes csapata volt.

Kenderesi VSE – JFC 1-3 (1-1) 
Gólszerzők: Tóth Roland illetve Varga 
László (2), Muhari Zalán

A 22. fordulót követően a tabella 
élén a Tiszaföldvár SE áll 63 ponttal. 
Második a JFC 55, míg harmadik és 
negyedik a Mezőtúri AFC-RAFI és a 
Jászfényszaru VSE-MÁB Holdig csa-
pata 50-50 ponttal.

A bajnokság 23. fordulójában a lis-
tavezető Tiszaföldváriak vendégesked-
nek majd Jászberényben. A rangadó 
eredménye alapvetően meghatározhat-
ja a bajnoki cím sorsát. Győzelem ese-
tén a JFC még reménykedhet abban, 
hogy a hátralévő fordulóban utóléri a 
tabella élén álló vetélytársát.
23. forduló – április 6.

16:00 óra: JFC – Tiszaföldvár SE
24. forduló – április 13.

16:00 óra: Jászfényszaru VSE-
MÁB Holding

Andersen Liga: előny az FTC-nél
Bár az Andersen Liga elődöntőjének 
első mérkőzését Baján 5-2-re elveszítette 
a DAB-ASP csapata ellen a Lehel HC, 
nem került hátrányba, mert az ellenfél-
nél két olyan játékos is pályára lépett, 
akiknek nem lett volna szabad. A mie-
ink óvtak és a versenybizottság gyorsan 
döntött: az eredményt megsemmisítet-
te, s mivel a két játékos már a negyed-
döntőben, az FTC-Telekom ellen is 
pályára lépett, annak a párharcnak az 
eredményét is módosították. Ez pedig 
azt jelentette, hogy a Lehel HC új el-
lenfelet kapott az elődöntőben az FTC-
Telekom személyében, s újra kezdhette 
a döntőbe jutásért folyó párharcot, im-
már a fővárosi zöld-fehérek ellen.

Az első találkozót március 30-án, 
szombaton már le is játszotta a két 

együttes. Bár a mieink támadtak töb-
bet, s 40-27-re a kapura lövést is meg-
nyerték, a találkozó végén a fővárosiak 
örülhettek 3-2-es sikerüknek. A talál-
kozó elején kimaradt egy jászberényi öt 
perces emberelőny, s mivel az ellenfél 
kapusa fantasztikus napot fogott ki, így 
a zöld-fehérek kerültek lépéselőnybe az 
elődöntő első mérkőzése után.
Andersen Liga elődöntő első mérkőzés

Lehel HC – FTC-Telekom 2-3 (0-
0, 1-2, 1-1)

A két győzelemig tartó párharc má-
sodik mérkőzését lapzártánk után, április 
3-án este rendezik a Tüskecsarnokban. 

A másik ágon az UNI Győr ETO 
HC a hazai siker után idegenben is le-
győzte a szegedieket, s várja a döntőbeli 
ellenfelét. 

JKSE: minden jó, ha a vége jó
Nagyon kicentizte a 2023/2024-es 
bajnoki szezonban a bennmaradás 
kiharcolását az alapszakasz végére a 
JKSE NB I/B piros csoportos felnőtt 
férfi kosárlabdacsapata. Az együttes 
az utolsó fordulóban ki-ki mérkőzé-
sen legyőzte a DEAC U23-as együt-
tesét, s mivel a többi eredmény is 
kedvezően alakult, így a bajnokság 
alapszakaszát a biztos bennmaradást 
jelentő 10. helyen zárta. Az utolsó 
hazai mérkőzésen pillanatnyi esélyt 
sem hagyott ellenfelének Puskás Ar-
túr csapata és nagy különbséggel 
győzte le a debreceni fiatalokat.

JKSE – DEAC U23 82-40(21-11, 
22-10, 22-13, 15-8)

A JKSE pontszerzői: Dunai Zé-
tény 16/6,  Santiago Jordan 14, Boka-
Magó Áron 13/9, Rátvay Balázs 13, 
Mester Márk 8/6, Oroszi Bence 7/3, 
Horváth Nátán 5, Dékány Imre 4.

A férfi felnőtt kosárlabda NB I/B piros 
csoport alapszakaszának végeredménye: 

1. PVSK VEOLIA  23 gy 3 v
2. Újbuda MAFC  22 gy 4 v
3. Vasas Akadémia  20 gy 6 v
4. BKG Príma Akadémia  19 gy 7 v
5. Phoenix MT Fót  15 gy 11 v
6. Ceglédi KE  12 gy 14 v
7. H. Nyíregyháza BS  12 gy 14 v
8. TF-BP  11 gy 15 v
9. MEAFC-Peka Bau  10 gy 16 v

10. Jászberényi KSE  9 gy 17 v
11. DEAC U23  9 gy 17 v
12. Salgótarjáni KSE  8 gy 18 v
13. Óbudai Kaszások  8 gy 18 v 
14. Budafok  4 gy 22 v

A 11. és a 14., illetve a 12. és 13. he-
lyezett játszik egymással két győzelemig 
tartó párosmérkőzést. A mieink az utób-
bi pár győztesével mérkőznek majd, s az 
eredménytől függően a záró körben a 
9-10. vagy a 11-12. helyért játszhatnak. 

Diákolimpia: sikeres kerekesek
Évek óta a DKSI szervezi Debrecenben a 
Bocskaikert településrész melletti aszfalt-
úton az Országúti Kerékpár Diákolimpia 
döntőit. Ebben az esztendőben három-
száznál több fiatal ált rajthoz az időfutam 
formájában bonyolított megméretteté-
sen, március 28-án csütörtökön. A ver-
senyen indulók között négy jászberényi 
ifjú kerékpáros szerepelt, akiknek 10 
km-es távot kellett megtenni, egyénen 
kenti indítással, egyedül versenyezve az 

idővel. A Jbike Team és a JászTRI csa-
pataiban is tekerő diákok bizonyították 
felkészültségüket, amit remek eredmé-
nyeik igazoltak. U23 A kategóriában a 
lányoknál Balla Fanni  (LVG) 6. a fi-
úknál Bakki Zsombor (Szent István)  5. 
helyen, ért célba. U 19 B kategóriában 
Kis Levente (Szent István) kiváló telje-
sítménye  bronzérmet ért,  az U17 B ka-
tegóriában Sas Gábor (Nagyboldog) az 
előkelő 2. helyre pedálozott fel.  

Sas Gábor, Balla Fanni, Bakki Zsombor, Kis Levente

Tisztelt Olvasóink! 
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

április 18-án jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon  

továbbra is megtalálják!


